ซึ่งเปนตนน้ําสาขาหนึ่งของแมน้ําบางปะกง หลังจากมี
โรงไฟฟาชีวมวลชุมชนเร่ิมไดรับกลิ่นเหม็น พบปญหาฝุนละออง น้ําบอ
น้ําตื้นของชุมชนที่อยูต่ํากวาโรงไฟฟาก็ไมสามารถใชการได ตอมาในป
พ.ศ.2550 โครงการโรงไฟฟาถานหิน ขนาด 600 เมกะวัตต ในตําบลเขา
หินซอน ผานการประมูลตามแผนพัฒนากําลังการผลิตไฟฟาของ
ประเทศไทย พ.ศ.2550 (PDP2007) ซึ่งตามแผนดังกลาว โรงไฟฟาแหง
นี้ จะตั้งข้ึนขางโรงไฟฟาชีวมวลที่มีอยูเดิม เปนผลใหชาวบานรวมตัวกัน
คัดคาน และขอใหยุติโครงการเร่ือยมา (เครือขายติดตามผลกระทบจาก
โครงการโรงไฟฟาถานหินเขาหินซอน, (คตฟ.), 2560)